
PRR3ª-00002239/2026

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 1, 1, DE 23 DE 23 DE JANEIRO DE 2026 DE JANEIRO DE 2026

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00002237/2026), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 15/01/2026;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

2 SÃO PAULO - 

PERDIZES

ELIANE CRISTINA 

ZERATI

26º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CAMPINAS

07/01/2026 a 

16/01/2026

3 SÃO PAULO - 

SANTA 

IFIGÊNIA

MARIA FERNANDA DE 

LIMA ESTEVES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE REGISTRO

07/01/2026 a 

16/01/2026

16 ATIBAIA DIEGO RAFAEL DO 

AMARAL 

MONTANHEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

23/01/2026

19 BARIRI NELSON APARECIDO 

FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PIRAJUÍ

07/01/2026 a 

09/01/2026

20 SÃO PAULO - 

VALO VELHO

CLAUDIA PORRO 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DAS EXECUÇÕES CRIMINAIS

07/01/2026 a 

16/01/2026

22 BATATAIS DANIEL HENRIQUE 

SILVA MIRANDA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO CARLOS

21/01/2026 a 

27/01/2026

37 CAPÃO 

BONITO

ANA CANDIDA SILVEIRA

BARBOSA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CAPÃO BONITO

07/01/2026 a 

16/01/2026

42 CRUZEIRO CELSO AUGUSTO 

WERNECK DE 

REZENDE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CRUZEIRO

07/01/2026 a 

16/01/2026

54 ITAPIRA FERNANDA SUMI 

BARBOSA KLEIN 

GUNNEWIEK

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

CONCHAL

07/01/2026 a 

16/01/2026

55 ITÁPOLIS CARLOS EDUARDO 

IMAIZUMI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITÁPOLIS

07/01/2026 a 

16/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



55 ITÁPOLIS SILVIO BRANDINI 

BARBAGALO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE LENÇÓIS PAULISTA

17/01/2026 a 

31/01/2026

59 ITU JACQUES MARCEL 

ABRAMOVITCH

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SALTO

07/01/2026 a 

31/01/2026

60 ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE 

SOUSA DAVID

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITUVERAVA

07/01/2026 a 

14/01/2026

66 LIMEIRA LUIZ ALBERTO 

SEGALLA BEVILACQUA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE LIMEIRA

07/01/2026 a 

16/01/2026

78 NOVA 

GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO

19/01/2026 a 

23/01/2026

79 NOVO 

HORIZONTE

ALINE KLEER DA SILVA 

MARTINS FERNANDES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MONTE APRAZÍVEL

20/01/2026 a 

31/01/2026

79 NOVO 

HORIZONTE

MARIA CRISTINA 

GERALDES FOCHI REIS

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE OLÍMPIA

01/01/2026 a 

19/01/2026

80 OLÍMPIA THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PALMEIRA D¿OESTE

07/01/2026 a 

13/01/2026

81 ORLÂNDIA RAPHAELA PERES 

CINTRA ZARIF

PROMOTOR DE JUSTIÇA 12/01/2026 a 

21/01/2026

84 PARAIBUNA RENATO QUEIROZ DE 

LIMA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

13/01/2026

86 PEDERNEIRA

S

ROSENY ZANETTA 

BARBOSA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PEDERNEIRAS

26/01/2026 a 

30/01/2026

87 PENÁPOLIS RENATA FRANÇA 

CEVIDANES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PALMEIRA D'OESTE

09/01/2026 a 

16/01/2026

96 PIRASSUNUN

GA

BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE LEME

07/01/2026 a 

21/01/2026

99 POMPÉIA GILSON CESAR 

AUGUSTO DA SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MARÍLIA

07/01/2026 a 

09/01/2026

100 PORTO FELIZ ANNA RUBIA 

NOGUEIRA DE 

SANTANA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PORTO FELIZ

12/01/2026 a 

16/01/2026

106 RANCHARIA RAFFAELE DE FILIPPO 

FILHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PALMITAL

07/01/2026 a 

16/01/2026

107 RIBEIRÃO 

BONITO

BRUNO MACCARI 

CREPALDI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



108 RIBEIRÃO 

PRETO

RAMON LOPES NETO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

AUXILIAR DE RIBEIRÃO 

PRETO

19/01/2026 a 

30/01/2026

114 SANTA CRUZ 

DO RIO 

PARDO

VLADIMIR BREGA 

FILHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTA CRUZ DO RIO 

PARDO

28/01/2026 a 

31/01/2026

117 SANTO 

ANASTÁCIO

GUSTAVO SILVA 

TAMAOKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PRESIDENTE BERNARDES

07/01/2026 a 

31/01/2026

119 CUBATÃO VICTOR CONRAD 

SANTOS TEIXEIRA DE 

FREITAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

16/01/2026

124 SÃO JOSÉ DO 

RIO PARDO

JULIANA AMELIA 

GASPARETTO DE 

TOLEDO SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SERRANA

07/01/2026 a 

13/01/2026

125 SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO JOSÉ DO RIO 

PRETO

07/01/2026 a 

13/01/2026

131 SÃO ROQUE FABRICIO PEREIRA DE 

OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITAPEVA

07/01/2026 a 

30/01/2026

135 SERTÃOZINH

O

GUSTAVO FERRONATO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

NUPORANGA

07/01/2026 a 

16/01/2026

142 TIETÊ ALICE MORAS 

CARPINETTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/01/2026

142 TIETÊ HELENA CECILIA DINIZ 

TEIXEIRA CALADO

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SOROCABA

14/01/2026 a 

31/01/2026

142 TIETÊ HELENA CECILIA DINIZ 

TEIXEIRA CALADO

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SOROCABA

01/01/2026 a 

08/01/2026

142 TIETÊ MARIA APARECIDA DOS

SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 10/01/2026 a 

13/01/2026

147 VOTUPORANG

A

TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

CARDOSO

07/01/2026 a 

31/01/2026

150 FERNANDÓPO

LIS

FRANCISCO ANTONIO 

NIERI MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PIRAJU

15/01/2026 a 

23/01/2026

156 SANTO 

ANDRÉ

IUSSARA BRANDAO DE 

ALMEIDA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTO ANDRÉ

07/01/2026 a 

16/01/2026

158 AMERICANA ANDRE VITOR DE 

FREITAS

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE AMERICANA

15/01/2026 a 

30/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



162 NHANDEARA HERICO WILLIAM 

ALVES DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MIRASSOL

26/01/2026 a 

30/01/2026

166 SÃO 

CAETANO DO 

SUL

BARBARA DOS 

SANTOS LOPES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

16/01/2026

170 MATÃO CARLOS ALBERTO 

MELLUSO JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MATÃO

07/01/2026 a 

16/01/2026

175 TUPI 

PAULISTA

RUFINO EDUARDO 

GALINDO CAMPOS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE DRACENA

19/01/2026 a 

23/01/2026

181 SUZANO FERNANDA ALIPERTI 

COELHO PRADO 

NEUBERN

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SUZANO

12/01/2026 a 

27/01/2026

183 RIBEIRÃO 

PIRES

BARBARA DOS 

SANTOS LOPES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/01/2026 a 

31/01/2026

183 RIBEIRÃO 

PIRES

JULIANO AUGUSTO 

DESSIMONI VICENTE

15º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTO ANDRÉ

07/01/2026 a 

15/01/2026

185 GUARULHOS CLAUDIO SERGIO 

ALVES TEIXEIRA

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITAQUAQUECETUBA

19/01/2026 a 

30/01/2026

186 SANTA 

BÁRBARA 

D'OESTE

ÉRIKA ANGELI 

SPINETTI ROSA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTA BÁRBARA 

D'OESTE

07/01/2026 a 

16/01/2026

190 APARECIDA LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 21/01/2026 a 

31/01/2026

190 APARECIDA RAPHAEL BARBOSA 

BRAGA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE LORENA

08/01/2026 a 

16/01/2026

192 FRANCO DA 

ROCHA

LARISSA NEGRI COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 26/01/2026 a 

31/01/2026

199 BARUERI RENATO FERREIRA 

DOS SANTOS

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE BARUERI

19/01/2026 a 

23/01/2026

211 INDAIATUBA KLAUS NEGRI COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 19/01/2026 a 

30/01/2026

229 VARGEM 

GRANDE DO 

SUL

ALFREDO EDUARDO 

FERREIRA ROSSATTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

CACONDE

28/01/2026 a 

31/01/2026

239 AMÉRICO 

BRASILIENSE

RODRIGO CAMBIAGHI 

LOURENÇO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MOGI-GUAÇU

17/01/2026 a 

31/01/2026

246 SÃO PAULO - NATALIA ROSA PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



SANTO 

AMARO

PELLICCIARI 31/01/2026

247 SÃO PAULO - 

SÃO MIGUEL 

PAULISTA

YOLANDA ALVES PINTO

SERRANO DE MATOS

51º PROMOTOR DE JUSTICA 

CRIMINAL

19/01/2026 a 

30/01/2026

250 SÃO PAULO - 

LAPA

RITA DE CASSIA 

BERGAMO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE FALÊNCIAS E 

LIQUIDAÇÃO 

EXTRAJUDUCIAL

07/01/2026 a 

16/01/2026

255 SÃO PAULO - 

CASA VERDE

NILTON BELLI FILHO PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

16/01/2026

263 SANTO 

ANDRÉ

MARCO THULIO 

GONCALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

16/01/2026

265 RIBEIRÃO 

PRETO

AUGUSTO SOARES DE 

ARRUDA NETO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE FRANCA

07/01/2026 a 

13/01/2026

266 RIBEIRÃO 

PRETO

VINICIUS PASCUETO 

AMARAL

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

VIRADOURO

07/01/2026 a 

13/01/2026

270 PIRACICABA DANIEL COTTONI 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE LEME

07/01/2026 a 

16/01/2026

270 PIRACICABA FABIANA MARIA 

NOVAES CANATELLI 

RODRIGUES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TATUÍ

17/01/2026 a 

31/01/2026

272 SANTOS MARCOS NERI DE 

ALMEIDA

20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTOS

07/01/2026 a 

16/01/2026

275 CAMPINAS LEONARDO LIBERATTI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CAMPINAS

07/01/2026 a 

16/01/2026

279 GUARULHOS CLOVIS DE CASTRO 

HUMES

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MOGI DAS CRUZES

12/01/2026 a 

21/01/2026

279 GUARULHOS FERNANDO ANTONIO 

ABUJAMRA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE GUARULHOS

07/01/2026 a 

11/01/2026

280 SÃO PAULO - 

CAPELA DO 

SOCORRO

ANNA CLAUDIA 

FONSECA 

PASQUALOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 19/01/2026 a 

31/01/2026

282 SÃO JOSÉ 

DOS CAMPOS

ANNA ISIS TERAN 

SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2026 a 

30/01/2026

284 SÃO 

BERNARDO 

ADOLFO CESAR DE 

CASTRO E ASSIS

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO BERNARDO DO 

07/01/2026 a 

16/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



DO CAMPO CAMPO

284 SÃO 

BERNARDO 

DO CAMPO

ROSELI NALDI SOUZA 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO BERNARDO DO 

CAMPO

26/01/2026 a 

30/01/2026

287 MOGI DAS 

CRUZES

FERNANDO BARBOSA 

RUBIN

PROMOTOR DE JUSTIÇA 14/01/2026 a 

29/01/2026

287 MOGI DAS 

CRUZES

JOSÉ FLORIANO DE 

ALCKMIN LISBOA 

FILHO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MOGI DAS CRUZES

07/01/2026 a 

13/01/2026

298 BRAGANÇA 

PAULISTA

ADONAI GABRIEL 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE BRAGANÇA PAULISTA

12/01/2026 a 

23/01/2026

317 PRAIA 

GRANDE

ANA MARIA FRIGERIO 

MOLINARI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PRAIA GRANDE

07/01/2026 a 

16/01/2026

318 SÃO MIGUEL 

ARCANJO

GABRIEL CARETA DO 

CARMO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

SÃO MIGUEL ARCANJO

12/01/2026 a 

21/01/2026

320 SÃO PAULO - 

JABAQUARA

JULIANA DE SOUSA 

ANDRADE

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MAUÁ

12/01/2026 a 

15/01/2026

320 SÃO PAULO - 

JABAQUARA

WALFREDO CUNHA 

CAMPOS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DO 3º TRIBUNAL DO JURI

07/01/2026 a 

11/01/2026

323 PAULÍNIA PAULO VINICIUS DE 

CAMARGO BISPO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

30/01/2026

324 TABOÃO DA 

SERRA

LETICIA ROSA RAVACCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TABOÃO DA SERRA

12/01/2026 a 

16/01/2026

327 SÃO PAULO - 

NOSSA 

SENHORA DO 

Ó

ALESSANDRA ANDREZ 

CABRERA JOAO 

BOROWSKI

108º PROMOTOR DE 

JUSTIÇA CRIMINAL

07/01/2026 a 

14/01/2026

329 DIADEMA THAIS NASCIMBENI 

BUCHALA HIDD

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

APIAI

07/01/2026 a 

16/01/2026

331 OSASCO FILIPE VIANA DE SANTA

ROSA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE COTIA

07/01/2026 a 

16/01/2026

332 OSASCO PRISCILA LONGARINI 

ALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

ESTRELA D'OESTE

07/01/2026 a 

13/01/2026

336 MORRO 

AGUDO

TULIO VINICIUS ROSA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

GUARÁ

07/01/2026 a 

30/01/2026

339 MAUÁ GUSTAVO TRINCADO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2026 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



DE RIBEIRÃO PIRES 31/01/2026

339 MAUÁ VICTOR MONTANES 

RSTON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

16/01/2026

340 SÃO VICENTE JOSÉ LUIS KUHN 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO VICENTE

07/01/2026 a 

13/01/2026

341 EMBU DAS 

ARTES

FRANCISCO ELMIDIO 

SABADIN DOS SANTOS 

TALAVEIRA MEDINA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PIEDADE

07/01/2026 a 

13/01/2026

345 VINHEDO BEATRIZ BINELLO 

VALERIO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE VINHEDO

07/01/2026 a 

16/01/2026

345 VINHEDO RAFAEL BELUCI 2 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE AMAPARO

17/01/2026 a 

31/01/2026

346 SÃO PAULO - 

BUTANTA

CLEVER RODOLFO 

CARVALHO 

VASCONCELOS

65º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DA CAPITAL

07/01/2026 a 

16/01/2026

349 SÃO PAULO - 

JAÇANÃ

GRAZIELA BORZANI 36º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DA CAPITAL

19/01/2026 a 

30/01/2026

350 SÃO PAULO - 

SAPOPEMBA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITAPECERICA DA SERRA

07/01/2026 a 

11/01/2026

350 SÃO PAULO - 

SAPOPEMBA

MARCELLA STRAFACE PROMOTOR DE JUSTIÇA 12/01/2026 a 

18/01/2026

350 SÃO PAULO - 

SAPOPEMBA

MIRELLA DE 

CARVALHO BAUZYS 

MONTEIRO

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MAUÁ

19/01/2026 a 

23/01/2026

351 SÃO PAULO - 

CIDADE 

ADEMAR

CAMILA MANSOUR 

MAGALHÃES DA 

SILVEIRA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO

12/01/2026 a 

17/01/2026

351 SÃO PAULO - 

CIDADE 

ADEMAR

ROBERTO LUIS DE 

OLIVEIRA PIMENTEL

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

CÍVEL DE ITAQUERA

18/01/2026 a 

23/01/2026

354 CAJAMAR RAFAEL TSUGUIO 

BERNHARDT HAYASHI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE REGISTRO

17/01/2026 a 

31/01/2026

354 CAJAMAR RENAN MENDES 

RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

APIAI

07/01/2026 a 

16/01/2026

360 COSMÓPOLIS PAULA ALESSANDRA 

DE OLIVEIRA JODAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

COSMÓPOLIS

07/01/2026 a 

23/01/2026

362 SUMARÉ RICARDO FERRACINI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



NETO DE SUMARÉ 13/01/2026

365 MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SANTO ANDRÉ

07/01/2026 a 

16/01/2026

367 FRANCISCO 

MORATO

JORDANA CALIXTO 

PORTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CAMPO LIMPO PAULISTA

19/01/2026 a 

29/01/2026

369 BOITUVA AUGUSTO SERGIO 

COSTA VIANNA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITAPETININGA

02/01/2026 a 

16/01/2026

371 SÃO PAULO - 

GRAJAÚ

ALEXANDRA MILARE 

TOLEDO SANTOS

91º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

CRIMINAL

15/01/2026 a 

31/01/2026

375 SÃO PAULO - 

SÃO MATEUS

ALINE FERREIRA 

JULIETI CURY

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SUZANO

19/01/2026 a 

23/01/2026

378 CAMPINAS MIGUEL TADEU 

GUIMARAES DE 

CAMPOS

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE VILA MIMOSA

26/01/2026 a 

31/01/2026

379 CAMPINAS LEONARDO LIBERATTI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CAMPINAS

26/01/2026 a 

31/01/2026

381 SÃO PAULO - 

PARELHEIROS

CECILIA MARIA 

DENSER DE SA ASTONI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE DIADEMA

07/01/2026

381 SÃO PAULO - 

PARELHEIROS

LELIO FERRAZ DE 

SIQUEIRA NETO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

CÍVEL DE SANTO AMARO

08/01/2026 a 

16/01/2026

382 RIBEIRÃO 

PIRES

LUIZA MIRANDA 

HEINISCH

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/01/2026

384 AMERICANA PERSIO RICARDO 

PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SUMARÉ

07/01/2026 a 

13/01/2026

385 ARARAQUARA RODRIGO CAMBIAGHI 

LOURENÇO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MOGI-GUAÇU

07/01/2026 a 

16/01/2026

386 BARUERI VITOR PETRI 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE BARUERI

07/01/2026 a 

16/01/2026

390 SÃO PAULO - 

CANGAÍBA

ADOLFO SAKAMOTO 

LOPES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

CRIMINAL DE PENHA DE 

FRANÇA

19/01/2026 a 

30/01/2026

394 GUARULHOS FERNANDO ANTONIO 

ABUJAMRA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE GUARULHOS

07/01/2026 a 

25/01/2026

399 LIMEIRA ALEJANDRO MARTINS 

VARGAS GOMEZ

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

TEODORO SAMPAIO

07/01/2026 a 

16/01/2026

404 SÃO PAULO - PRISCILA MAIELLO 24º PROMOTOR DE JUSTIÇA 22/01/2026 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



CIDADE 

TIRADENTES

RIBEIRO PRADO MILEO

THEODORO

DA INFÂNCIA E DA 

JUVENTUDE DA CAPITAL

30/01/2026

406 PRAIA 

GRANDE

JOÃO GUILHERME 

SALVE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

16/01/2026

413 SÃO PAULO - 

CURSINO

LUIZ ARTHUR 

IUGHETTI CAPUZZO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 26/01/2026 a 

31/01/2026

418 SÃO PAULO - 

PEDREIRA

LAURANI ASSIS DE 

FIGUEIREDO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MAUÁ

07/01/2026 a 

16/01/2026

422 SÃO PAULO - 

LAUZANE 

PAULISTA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ITAPECERICA DA SERRA

12/01/2026 a 

30/01/2026

423 CAMPINAS DANIEL ZULIAN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

COSMÓPOLIS

07/01/2026 a 

16/01/2026

424 JUNDIAÍ RUI BARBOSA LAMIM PROMOTOR DE JUSTIÇA 19/01/2026 a 

30/01/2026

428 SANTANA DE 

PARNAÍBA

PATRICIA MANZELLA 

TRITA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PILAR DO SUL

19/01/2026 a 

30/01/2026

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas  (as  quais  não  possuem     Promotores  Eleitorais  Titulares  designados  na  presente  data  ),  os
Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE

JUSTIÇA

CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

10 APIAÍ GABRIELA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

28 BROTAS SILVIO FERNANDO DE 

BRITO

1º PROMOTOR DE BARRA 

BONITA

01/01/2026 a 

31/01/2026

32 CAJURU ELIEL RAIMUNDO 

ALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO 

GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE CACHOEIRA PAULISTA

01/01/2026 a 

31/01/2026

64 JOSÉ 

BONIFÁCIO

ELIANA KOMESU LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PROMISSÃO

01/01/2026 a 

31/01/2026

69 LUCÉLIA MARCELO BRANDAO 

FONTANA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TUPÃ

01/01/2026 a 

16/01/2026

69 LUCÉLIA THIAGO ALVES DE PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 17/01/2026 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



OLIVEIRA DUARTINA 31/01/2026

89 PIEDADE EDUARDO FRANCISCO

DOS SANTOS JÚNIOR

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SOROCABA

01/01/2026 a 

31/01/2026

115 SANTA ISABEL GABRIEL DE MOURA 

BAHLS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO 

PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TANABI

01/01/2026 a 

31/01/2026

171 MONTE AZUL 

PAULISTA

JOSÉ SILVIO 

CODOGNO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MIRASSOL

01/01/2026 a 

31/01/2026

178 COLINA PAULO AUGUSTO 

RADUNZ JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TAQUARITINGA

01/01/2026 a 

31/01/2026

179 CATANDUVA THIAGO BATISTA ARIZA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PALMEIRA D¿OESTE

01/01/2026 a 

31/01/2026

191 IBIÚNA THIAGO HENRIQUES 

BERNINI RAMOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE IBIÚNA

01/01/2026 a 

31/01/2026

195 PRESIDENTE 

EPITÁCIO

YAGO LAGE BELCHIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PIRAPOZINHO

01/01/2026 a 

31/01/2026

197 GUARIBA HERMES DUARTE 

MORAIS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE GUARIBA

01/01/2026 a 

31/01/2026

201 ITAPECERICA 

DA SERRA

CAMILA BONAFINI 

PEREIRA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE EMBU DAS ARTES

01/01/2026 a 

31/01/2026

202 ALTINÓPOLIS ILO WILSON MARINHO 

GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/01/2026 a 

31/01/2026

208 MIGUELÓPOLI

S

FLAVIO LEÃO DE 

CARVALHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE MONTE ALTO

01/01/2026 a 

31/01/2026

232 PALMEIRA 

D'OESTE

BRUNA DA COSTA 

NAVA ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

AURIFLAMA

01/01/2026 a 

31/01/2026

233 ESTRELA 

D'OESTE

MARCELO ANTONIO 

FRANCISCHETTE DA 

COSTA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE FERNANDÓPOLIS

01/01/2026 a 

31/01/2026

234 FARTURA FRANCISCO ANTONIO 

NIERI MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE PIRAJU

01/01/2026 a 

31/01/2026

236 TAQUARITUBA THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

245 RIO CLARO ALESSANDRA 

GALLUZZI DAVID

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2026 a 

10/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



245 RIO CLARO NATHALIA MERLI PROMOTOR DE JUSTIÇA 11/01/2026 a 

31/01/2026

293 RIBEIRÃO 

PRETO

ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

PEDREGULHO

17/01/2026 a 

31/01/2026

293 RIBEIRÃO 

PRETO

DANIEL ARDEVINO 

FONSECA DO 

NASCIMENTO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE ORLÂNDIA

01/01/2026 a 

14/01/2026

293 RIBEIRÃO 

PRETO

PAULO AUGUSTO 

RADUNZ JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE TAQUARITINGA

15/01/2026 a 

16/01/2026

294 SOROCABA GUSTAVO DOS REIS 

GAZZOLA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE SOROCABA

01/01/2026 a 

31/01/2026

302 FERNANDÓPO

LIS

EDUARDO MARTINS 

BOIATI

4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 

DE VOTUPORANGA

01/01/2026 a 

31/01/2026

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA 

FILLIS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 

CHAVANTES

01/01/2026 a 

31/01/2026

370 EMBU-GUAÇU MATHEUS GONÇALVES

ANTUNES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2026 a 

31/01/2026

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

1 SÃO PAULO - BELA VISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 16/01/2026

6 SÃO PAULO - VILA MARIANA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 08/01/2026

11 ARAÇATUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 30/01/2026

15 ASSIS SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

29 CAÇAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026

46 FRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 22/01/2026 a 27/01/2026

55 ITÁPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 01/01/2026 a 06/01/2026

58 ITATIBA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/01/2026 a 16/01/2026

58 ITATIBA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026

67 LINS SEM PROMOTOR ATUANTE 08/01/2026 a 09/01/2026

109 SERRANA SEM PROMOTOR ATUANTE 09/01/2026

110 RIO CLARO SEM PROMOTOR ATUANTE 12/01/2026 a 16/01/2026

110 RIO CLARO SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f



134 SERRA NEGRA SEM PROMOTOR ATUANTE 14/01/2026 a 20/01/2026

139 TAQUARITINGA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

190 APARECIDA SEM PROMOTOR ATUANTE 17/01/2026 a 20/01/2026

223 JUQUIÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 12/01/2026 a 16/01/2026

223 JUQUIÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 19/01/2026 a 21/01/2026

244 PIRACICABA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

259 SÃO PAULO - SAÚDE SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

261 PIRAPOZINHO SEM PROMOTOR ATUANTE 30/01/2026

269 SÃO CAETANO DO SUL SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

271 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

291 FRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

324 TABOÃO DA SERRA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 08/01/2026

374 SÃO PAULO - RIO PEQUENO SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2026 a 09/01/2026

382 RIBEIRÃO PIRES SEM PROMOTOR ATUANTE 08/01/2026

410 SÃO CARLOS SEM PROMOTOR ATUANTE 09/01/2026

427 URÂNIA SEM PROMOTOR ATUANTE 19/01/2026 a 23/01/2026

427 URÂNIA SEM PROMOTOR ATUANTE 16/01/2026

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 23 de janeiro de 2026

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
2
6
/
0
1
/
2
0
2
6
 
1
2
:
0
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
6
5
c
1
5
1
6
.
c
b
b
9
b
9
9
b
.
9
e
a
5
3
c
b
3
.
8
d
b
f
f
8
c
f


